ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 февраля 1974 г. N 30

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ШЛАКИ ДОМЕННЫЕ И
ЭЛЕКТРОТЕРМОФОСФОРНЫЕ ГРАНУЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ЦЕМЕНТОВ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1975 г. разработанный НИИцементом и Южгипроцементом Минстройматериалов
СССР и представленный этим Министерством государственный стандарт "Шлаки доменные и электротермофосфорные
гранулированные для производства цементов".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями доменных и электротермофосфорных гранулированных шлаков для производства цементов,
соответствующих требованиям указанного стандарта.

2. Признать утратившим силу с 1 января 1975 г. пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 21 сентября 1960 г. N 489 об утверждении и
введении в действие государственного стандарта "Шлаки доменные гранулированные для производства цементов" (ГОСТ 3476-60).

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

М.ЧЕНТЕМИРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.